INFORMAZIONI

Master di 11 livello in Ortognatodonzia

L’Ortodonzia del futuro
e rappresenta una splendida occasione per chi vuole approcciare la nostra
affascinante disciplina
e si articola in 10 incontri: venerdi 9.30 - 13.30/14.30 - 18.30 e sabato 9.30 - 13.30
¢ il giovedi precedente ogni incontro sara possibile partecipare alla parte pratica
che, insieme a seminari e tirocini pratici, consentira di completare le conoscenze
acquisite
e |a parte pratica, organizzata per piccoli gruppi, sara coordinata dai seguenti
istruttori: P. Aceto, V. Assumma, F. Bonanno, G. Carbone, L. Ciaravino,
C. Cimmino, G. Cuccurullo, D. Esercizio, F. De Gregorio, V. Grassia,
A. Longobardi, M. Magnetta, A. Monsurro, G. Raucci, P.P. Scalzone
e consente di acquisire:
- 60 crediti formativi, con esenzione dall’obbligo dei crediti ECM
- Diploma di Master di Il livello in Ortognatodonzia
e quota di iscrizione di € 3000
e requisiti per 'ammissione sono:
- Laurea specialistica/magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria anche con
abilitazione in itinere
- Laurea in Medicina e Chirurgia, con iscrizione all’albo degli Odontoiatri
- Laurea conseguita all’estero dichiarata equipollente, ai sensi della vigente
normativa, ovvero titoli di studio che la commissione giudicatrice potra
dichiarare equivalenti ai soli fini dell’lammissione al Master
® bando di concorso, consultabile su www.ortodonzia.unicampania.it
e possibile frequenza anche a singoli moduli
e sede: Dipartimento Multidisciplinare di Specialita Medico-Chirurgiche ed
Odontoiatriche Via L. De Crecchio, 6 - Napoli

CONTATTI

Direttore
Prof. Letizia Perillo: +39 081 5665495 - Cell +39 333 4027273 - letizia.perillo@unicampania.it

Coordinatori

Dott. Valeria Assumma: Cell +39 339 3593863 - valeria.assumma@gmail.com
Dott. Franca De Gregorio: Cell +39 339 6200229 - francamacgregory@gmail.com
Dott. Deborah Esercizio: Cell +39 333 9736888 - d.esercizio@libero.it

Dott. Annalisa Longobardi: Cell +39 335 8410578 - annalisalongobardi@hotmail.it
Dott. Angela Monsurro: Cell +39 328 7025099 - angmons@libero.it

Dott. Pasquale Aceto: Cell +39 392 5510285 - pasqualeaceto@gmail.com

Segreteria Organizzativa

Dott. Michele Severino: Cell +39 349 5947902 - micheleseverino@hotmail.it

Dott. Maria Elena De Felice: Cell +39 333 4784390 - merielendf@hotmail.it

Dott. Gianmarco Peluso: Cell +39 338 7761949 - gmpeluso@hotmail.it

Dott. Domenico Carozza: Cell +39 392 7081771 - domicarozzal@gmail.com

Dott. Maria Chiara Chiarenza: Cell +39 320 0313696 - maria.chiara.chiarenza@gmail.com
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CERIMONIA D’APERTURA

FEBBRAIO Mercoledi 6 - Giovedi 7

Giovanni Biondi & SON Team
Introduzione alla filosofia Tweed-Merrifield

FEBBRAIO Venerdi 8 - Sabato 9

André Horn & SON Team
Easy Edgewise: a new paradigm in Tweed Concept

MARZO Venerdi 8 - Sabato 9

Paola Cozza, Lorenzo Franchi
Il trattamento delle Classi Il

MAGGIO Venerdi 10 - Sabato 11

Carlo di Paolo
Occlusione e Ortodonzia: controversie nella diagnosi
e terapia del paziente con DTM

GIUGNO Venerdi 28 - Sabato 29

Ersilia Barbato, Rosalia M. Leonardi, Cristina Grippaudo
Il trattamento dei canini inclusi
Problemi genetici dell’eruzione dentale

LUGLIO Venerdi 12 - Sabato 13

Giuseppe Siciliani, Luca Lombardo
F22 Evidence Based Aligner Therapy

SETTEMBRE Venerdi 13 - Sabato 14

Joseph Bouserhal
Mini-implants in orthodontics
Asymmetries from diagnosis to treatment

SETTEMBRE Venerdi 27 - Sabato 28

Cesare Luzi, Daniela Lupini, Pasquale D’Amico
Ancoraggio scheletrico: stato dell’arte

OTTOBRE Venerdi 18 - Sabato 19

Enita Nakas
Biomechanics of impacted canine

NOVEMBRE Venerdi 22 - Sabato 23

Gerassimos Angelopoulos
Solving Ortho-Perio problems

CERIMONIA DI CHIUSURA Prof. Letizia Perillo




